Gavissus autem sum quod archiepiscopus fuerit dimissus cum fratribus. Volnissem aliquid ei scribere, sed habita tentationis ratione renui. Hanc igitur ei excusationem meam facito: namque et ipse quasi adhuc in tentatione ad ista relegatus est loca. Et scio illum moerere, prout idem homo regis mihi narravit; verum, ut Dominus ordinavit. Saluta eum amanter, et hortare ut pro mea humili persona oret; similiter, qui cum ipso sunt, fratres meos oro filiosque; praecipue archiepiscbyterum, et abbatem Timotheum. Conare et ipse pro virili parte, cum abbate Tithoe, consolari illum, et loco mei habere. Velim autem tibi suasdeas me nihil aliud ad dominum Isaacium scripasse, nisi quod mercedem tibi visitationis Deus det, quoniam solus mihi scripsisti; et ora ut uno saltem die Deo pla-

ceam. Sive ergo ob hanc sive ob aliam causam, me propter Christum hoc habeo dicere paratum esse ad verbera. Et si omnino hanc tentationem vitavero, mese infirmitatis ratione, vobisque satagentibus. Sic ergo et tu mihi sedulam operam da, scribendo ac mittendo, quaecumque ex Dei voluntate fore cognoveris. Cum Deo omnia mihi optabilia, etiamsi ignem imperator comminetur, vel gladium, vel bestias, vel aliud quodlibet. Non quod viribus polleam, sum enim araneo debilior; sed quia vult Deus ita omnem christianum esse animo comparatum. Attamen haec non improvide acta fuerunt: nam et custodes cautiores facti sunt, nec non qui hec est senex, et monachus. Ceterum habemus Denm vestrasque preces. Tempore idoneo significes velim ubinam dispersi sint fratres, et si decem illi litteras receperint, itemque alii septem; et si miti litterae possint ad illos decem, ut diximus. Qui mecum sunt valde te salutant.

36. Eidem.

Profecto, fili, tarditas moestum me habebat; sed quia hiems incumberebat, non indignarer. Nunc tua simul epistola cum fratre recepta, et utrimque edoctus ea quae sciscitatus fueram, Domino gratias egi, cui placuit, veritatis causa egregium fratrem meum et patrem, archiepiscopum inquam, in exilium pelli cum reliquis fratribus patribusque. Aegro animo estis vos propter expectatam rerum conversionem; sed nihil absque mercede erit. Contenti estote in Domino, quicquid ille mandaverit. Bene factum, quod ad urbem tranquillo mari solus frater Proterius adnavigaverit; ut, si nemo alius, certe ii ad quos nuper scripsi, litteras recipiant. Et si forte huc non perveniat, habet humiles a me preces; quippe mandavi ei de omnibus, nempe ut sibi caveat, quomodo portam introeat, quomodo epistolas tradat, et ne forte confidenter obambulet. Dominus eum protegat ob patris nostri preces. De suboeconomo si ve-